きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

災害時の福祉避難所として新たな

民間事業者と協定を締結いたします

令和 7年 10月 21日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、現在１５事業所の民間社会福祉施設等と「災害時に福祉避難所と

して社会福祉施設等を使用することに関する協定」、さらに、愛知県立豊川特

別支援学校と「特定福祉避難所の開設及び運営に関する協定」を結び、災害時

に備えているところです。

このたび、新たな１事業所と「災害時に福祉避難所として社会福祉施設等を

使用することに関する協定」を締結するにあたり、下記のとおり協定締結式を

行います。

なお、福祉避難所については、裏面「５ 参考」をご参照ください。

記

１ 開催日時  令和７年１０月３１日（金曜日）午前９時００分から

２ 会  場  豊川市役所 市長応接室

３ 施設名   信愛医療療育センター

  所在地   豊川市小坂井町大塚３８番地１

４ 相手方   社会福祉法人明世会

        豊川市三蔵子町北浦４

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

５ 参考

  福祉避難所は、第１段階の指定避難所福祉スペース、第２段階の公的福祉

避難所、第３段階の民間社会福祉施設等を適宜開設し、要配慮者の状態に応

じ適切な支援を実施するものです。

（１）福祉避難所一覧

① 第２段階 公的福祉避難所（６施設）

施 設 名 所 在 地

ふれあいセンター 平尾町親坂３６

健康福祉センター

（いかまい館）

上長山町本宮下１―１６８５

御津福祉保健センター 御津町広石枋ケ坪８８

勤労福祉会館 新道町１－１－３

音羽文化ホール

（ウインディアホール）

赤坂町松本２５０

こざかい児童館

（こざかい葵風館内）

小坂井町大堀１０

② 第３段階 民間社会福祉施設等（１５施設）

施設名 法人名 所在地

特別養護老人ホーム

ちぎり

社会福祉法人桃源堂

福祉会

篠田町四ツ谷家７５

－１

特別養護老人ホーム

愛厚ホーム豊川苑

社会福祉法人愛知県

厚生事業団

平尾町諏訪下７３－

１

特別養護老人ホーム

穂の国荘

社会福祉法人阿吽会 西原町松葉１０

－１６

特別養護老人ホーム

秋桜の里

社会福祉法人明世会 三蔵子町北浦４

特別養護老人ホーム

一晃

社会福祉法人寿宝会 御津町赤根山田１２

特別養護老人ホーム

ジャルダン・リラ

社会福祉法人順明会 萩町上近久８８

特別養護老人ホーム

あおい

社会福祉法人宝会 宿町金山９３

介護老人保健施設

たんぽぽ

医療法人啓仁会 野口町道下３１

介護老人保健施設

ケアリゾートオリーブ

医療法人聖俊会 平尾町諏訪下１０１

介護老人保健施設

おとわの杜

医療法人信愛会 赤坂町東山１２－１

ケアハウスみその 社会福祉法人美竹会 金沢町稲場７

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 福祉部 障害福祉課 高垣・加藤

TEL:0533-89-2131

 Eメール：shogaifukushi@city.toyokawa.lg.jp

障害者支援施設

愛厚希全の里

社会福祉法人愛知県

厚生事業団

一宮町上新切３３－

２６７

障害者支援施設

シンシア豊川

社会福祉法人アパテ

ィア福祉会

平尾町諏訪下１０

障害者支援施設

ホタルの郷

社会福祉法人としな

が福祉会

足山田町年長１－６

豊川市ゆうあいの里北

障害者生活介護施設

あすなろの家

特定非営利活動法人

ふぃーる工房

平尾町諏訪下１０－

２

③  特定福祉避難所

愛知県立豊川特別支援

学校

平尾町門田７７

TEL:0533-89-2131